	Оперативен план за наставен час:14     Метали и легури 

	Недела што започнува на: 

Недела 7, час 2
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	Тема 2Б 8.2 Металии неметали
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	Критериуми за успех
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	Доказ за постигнатото 
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	Ги опишува и објаснува

различните физички

својства на чистиот метал

и легурата.

Прави предвидувања

користејќи научно

знаење и разбирање.

Идентификува трендови

и шаблони во

резултатите

(корелациите).

Споредува резултати со

предвидувања.

Претставува заклучоци

на другите на соодветни

начини.
	Сите  ученици ги опишуваат и објаснуваат различните физички

својства на чистиот метал

и легурата
Повеќето ученици претставуваат резултати

соодветно во табели,

дијаграми и со графици.

Дел од учениците прават предвидувања

користејќи научно

знаење и разбирање
	Покажете им на учениците слики од трите медали

(златен, сребрен и бронзен медал). Од каков

материјал е изработен секој од медалите? Дали

златниот медал е изработен од чисто злато?

Дали може да ги најдат златото, среброто и

бронзата во таблицата на периодниот систем?

Што е бронза?  

Запознајте ги со поимот легура како смеса од метал 

и друг метал или неметал. Покрај бронзата, дали

знаете некои други легури? 

 Зошто би мешале еден метал со друг метал или со неметал? Дискутирајте за целта на правењето

легури како постапка за менување на својствата на

металот (на пр. не’рѓосувачки челик наспроти

железо, месинг наспроти бакар). 

Учениците моделираат легури со помош на пластелин и песок. Пред да започнат со активноста,

побарајте од учениците да предвидат какво

влијание може да има песокот врз својствата

(растегливост) на пластелинот. Како ќе ја проверите вашата хипотеза? 
Која променлива ќе

ја мерите? 
Која променлива ќе ја задржите

непроменета? 
Како ќе ги претставите вашите

податоци?

Учениците ги евидентираат своите податоци во

соодветен формат.
Заклучете дека честичките во легурите го немаат

стандардниот распоред. Тоа им дава различни својства на легурите во споредба со чистите

метали.   
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	Слика од златни, сребрени и бронзени

медали.

Таблица на периодниот систем на

елементите.

Пластелин, песок (ситна).
Забелешка: Песокот не мора да се вага.

Неговата содржина може да се мери, на

пример, во лажици.  Целосно упатство може

да се најде на: 
http://www.rsc.org/learnchemistry/resource/res00001755/modellingalloys-with-plasticine?cmpid=CMP00005265
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражѕваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, изработува табела и фер тест
Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување
Наставни техники: табела, фер тест
Формативно оценување: усна повратна информација
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